Diante desse levantamento, identificou-se e foi autorizado, 

pela Secretaria de Gestão Administrativa, o percentual de 25% sobre os itens 01 e 02 da 

Proposta de Preço, correspondente a um reajuste de 18,37% sobre o Contrato, representando 

um acréscimo de R$ 12.657,24 (doze mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte e quatro 

centavos). 

dnrtimntçn AnrpçpntAriã np12 (Tnntrtdi, 2 qiiI nss intPgrM este instriiment 

independentemente de transcrição. 

CLÁUSULA TERCEIRA - Dos Recursos Orçamentários 

As despesas decorrentes do objeto do presente aditivo correrão por conta de dotações